
Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Pracovní činnosti 5. ročník – Strana 1 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 
VZDĚLÁVACÍ OBOR:   PRACOVNÍ ČINNOSTI 
PŘEDMĚT:  PRACOVNÍ ČINNOSTI – 5. ROČNÍK 
 

Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové 
vztahy 

Poznámky 

Práce s drobným materiálem 

   - vlastnosti materiálu 

   - pracovní pomůcky a nástroje 

   - jednoduché pracovní operace a   

     postupy, organizace práce 

   - lidové zvyky, tradice, řemesla 

 

● žák udržuje pořádek na pracovním místě, dodržuje  

   zásady hygieny a bezpečnosti práce 

● dokáže poskytnout první pomoc při úrazu 

● rozpozná základní vlastnosti materiálů a zvolí vhodné 

   pracovní pomůcky, nástroje a náčiní vzhledem 

   k použitému materiálu 

● na základě své představivosti vytváří přiměřenými  

   pracovními postupy různé výrobky ze zadaného materiálu 

● při tvořivých činnostech s různými materiály využívá  

   prvky lidových tradic 

 

Komunikační a slohová 

výchova 

 

 

 

Konstrukční činnosti 

   - stavebnice, sestavování modelů 

   - práce s návodem, předlohou,   

     jednoduchým náčrtem 

 

● žák provádí při práci se stavebnicemi jednoduchou   

   montáž a demontáž 

● umí pracovat podle slovního návodu, předlohy,  

   jednoduchého náčrtu 

● dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce 

Matematika  



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Pracovní činnosti 5. ročník – Strana 2 

Pěstitelské práce 

- základní podmínky pro   

  pěstování rostlin 

   - půda a její zpracování 

   - výživa rostlin 

   - osivo 

   - pěstování rostlin ze semen 

   - pěstování pokojových rostlin 

   - jedovaté rostliny, rostliny jako  

     drogy 

 

● žák ošetřuje a pěstuje podle zadaných zásad pokojové  

   rostliny 

● provádí jednoduché pěstitelské činnosti 

● podle druhu pěstitelské činnosti volí správné pomůcky,  

   nástroje a náčiní 

● dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce 

● dokáže poskytnout první pomoc při úrazu 

 

Přírodověda 

 

 


